

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國通信服務
CHINA COMSERVICE

中國通信服務股份有限公司

CHINA COMMUNICATIONS SERVICES CORPORATION LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：552)

截至二零一一年六月三十日止之中期業績公佈

摘要

- 經營收入為人民幣251.89億元，增長16.0%。
- 本公司股東應佔利潤為人民幣10.53億元，增長16.3%。
- 本集團堅持優化收入結構，強化成本管理，毛利率較去年同期略有提升，達到15.7%。
- 本集團進一步鞏固了國內電信運營商市場的領先地位，來自國內電信運營商客戶的收入達到人民幣159.31億元，增長19.1%。

董事長報告書

尊敬的各位股東：

二零一一年上半年，中國經濟總體運行保持良好態勢，國內電信運營商在信息化浪潮的推動下加快轉型和發展步伐，逐步增加信息網絡基礎設施的投資。在此環境下，本集團牢牢把握產業發展機遇，堅持聚焦客戶的創新服務戰略，經營業績穩步提升，收入結構持續優化，為實現千億級卓越績效企業的戰略目標打下堅實的基礎。

財務回顧

二零一一年上半年，本集團的經營收入實現平穩較快增長，達到人民幣25,189百萬元，較去年同期增長16.0%。經營成本為人民幣21,241百萬元，較去年同期增長15.7%。毛利潤為人民幣3,948百萬元，較去年同期增長17.3%。本集團堅持優化收入結構，促進高價值業務取得了高於本集團平均水平的增長；同時，強化成本管理，毛利率較去年同期略有提升，達到15.7%。本公司股東應佔利潤為人民幣1,053百萬元，同比增長16.3%。每股基本盈利為人民幣0.182元。

業務回顧

二零一一年上半年，電信基建服務實現了持續、快速、健康發展，經營收入達到人民幣12,186百萬元，同比增長17.7%，占經營收入比重進一步提升至48.4%。期內，我們積極拓展高價值業務，設計和監理業務實現快速發展，同比增長分別為18.4%和29.5%。此外，本集團全力支撐國內電信運營商光纖網絡升級以及移動、固定和信息網絡擴容等業務需求，來自國內電信運營商的電信基建服務收入同比增長22.5%，進一步鞏固了領先的市場地位。

二零一一年上半年，業務流程外判服務在本集團對低端業務的有效管控下，業務構成更趨合理，經營收入達到人民幣10,483百萬元，同比增長13.2%，占經營收入的41.6%。本集團積極把握國內電信運營商全業務運營帶來的業務機遇，維護業務發展喜人，同比快速增長22.1%。

二零一一年上半年，應用、內容及其他業務保持較快增長，經營收入達到人民幣2,520百萬元，同比增長19.6%，占經營收入的10.0%。我們積極拓展新領域，抓住國內非運營商集團客戶信息化建設和電信運營商移動互聯網的黃金發展機遇，加大行業應用產品的培育和推廣力度，IT應用及互聯網服務收入分別取得35.4%及30.4%的快速同比增長。期內，我們積極穩妥的引入戰略合作夥伴，與Sybase Inc.簽署合作協議，共同拓展移動互聯網和系統集成等方面的業務，為客戶提供領先的軟件解決方案。

二零一一年上半年，本集團有力支撐國內電信運營商的全業務運營，進一步鞏固國內電信運營商市場的領先地位。來自國內電信運營商客戶的收入達到人民幣15,931百萬元，較去年同期增長19.1%；其中，來自中國電信的收入增長16.6%，占經營收入的40.3%；來自中國移動和中國聯通的合計收入快速增長23.8%，占經營收入比重增加至23.0%，服務質量獲得進一步認可。來自國內非運營商集團客戶收入達到人民幣7,968百萬元，較去年增長9.9%，占經營收入的31.6%，收入增長的放緩主要由於本集團主動控制利潤率較低業務的發展速度，優化收入結構。期內，中東、非洲部分區域的緊張局勢使海外收入受到一定影響，但是本集團在確保員工生命安全、審慎規劃和主動規避可預見風險的基礎上，繼續堅持海外聚焦戰略，做深做透重點項目，並與主要的設備商、金融機構、央企深化合作，推進海外拓展協同，來自海外市場收入達到人民幣1,290百萬元，同比增長17.5%，占經營收入的比重為5.1%。

公司管理

本集團堅持集約化運營和管理創新，優化資源配置，提升整體運營效率和盈利能力。期內，我們強化資金集中管理，逐步建立統一的資金管理體系，統籌調配現金資源，支撐業務發展。此外，本集團堅持實施人才經營戰略，積極探索創新激勵機制，優化用工結構，員工產出效益持續提升，為本集團未來發展提供有力保障。

企業社會責任

本集團積極參與抗洪救災保通信等工作，為客戶和社會提供值得信賴的應急通信支撐服務，體現了高度的社會責任感。我們致力推進節能減排，努力開展降本增效工作，在健康發展的同時，努力實現企業發展和社會環境的協調統一。

企業管治及供股

本集團參照相關監管條例不斷強化內控建設和風險管理，提升公司治理水平和管治透明度。二零一一年上半年，本公司向股東建議了不超過40億元人民幣的供股計劃，並獲得股東批准。股本融資能有效提升本集團的財務實力，使我們擁有更雄厚的資本基礎，拓展新市場並支撐公司長遠發展。除供股方式外，我們也會積極採用債務融資以及加強內部資金管理來滿足未來資金需求。我們相信以上措施將為本集團未來開拓海外和國內非運營商集團客戶市場、戰略性收購和合資以及研發等多個新發展機遇提供有力的資金保障，推動本集團向管理和技術密集型企業轉型，為股東創造更高價值。

展望

展望未來，信息通信科技不斷進步，3G應用、光纖寬帶網絡、移動互聯網和4G/LTE的快速發展推動信息產業迎來新的戰略機遇期，國內電信運營商持續對信息網絡基礎設施進行投入；政府、行業信息化進程加速，三網融合的持續推進，以及海外新興市場對電信基建服務的強勁需求將使本集團在國內電信運營商以外迎來更廣闊的市場空間。此外，雲計算、物聯網等新科技快速發展蘊含的行業機遇也有待我們進一步探索及挖掘。本集團將立足於信息化領域生產性服務業主導者的戰略性定位，全力支持國內電信運營商全業務運營，加強國內非運營商集團

客戶拓展力度，推動海外市場規模發展，努力打造成為市場機遇捕捉能力強、核心競爭力突出、集約高效運營、價值穩健增長的卓越績效企業。

最後，我代表董事會對長期關心和支持本集團的股東、廣大客戶和社會各界表示最衷心的感謝！

李平
董事長

中國北京
二零一一年八月三十日

集團業績

中國通信服務股份有限公司（「本公司」）欣然宣佈本公司及各子公司（「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月期間的未經審核合併業績。此未經審核合併業績節錄自本集團二零一一年中期報告內所載的未經審核的中期財務信息。

合併損益表（未經審核）

截至二零一一年六月三十日止六個月期間

（以人民幣列示）

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
經營收入	5	25,189,276	21,719,925
經營成本	6	<u>(21,240,876)</u>	<u>(18,354,716)</u>
毛利		3,948,400	3,365,209
其他經營收入	7	263,335	208,443
銷售、一般及管理費用		(2,830,530)	(2,384,182)
其他經營費用		(30,986)	(24,179)
財務成本	8	(31,887)	(25,575)
應佔聯營公司（虧損）／利潤		<u>(543)</u>	<u>837</u>
除稅前利潤	9	1,317,789	1,140,553
所得稅	10(a)	<u>(270,530)</u>	<u>(230,882)</u>
本期利潤		<u>1,047,259</u>	<u>909,671</u>
股東應佔利潤：			
本公司股東		1,053,281	905,684
非控制性股東權益		<u>(6,022)</u>	<u>3,987</u>
本期利潤		<u>1,047,259</u>	<u>909,671</u>
每股基本盈利及攤薄盈利 （人民幣元）	13	<u>0.182</u>	<u>0.157</u>

合併綜合收益表（未經審核）

截至二零一一年六月三十日止六個月期間

（以人民幣列示）

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本期利潤		<u>1,047,259</u>	<u>909,671</u>
本期其他綜合收益（稅後）			
換算中國大陸以外子公司 財務報表的匯兌差異		6,676	280
可供出售證券：公允價值 儲備的淨變動	11	<u>(9,075)</u>	<u>2,116</u>
		<u>(2,399)</u>	<u>2,396</u>
本期綜合收益合計		<u><u>1,044,860</u></u>	<u><u>912,067</u></u>
股東應佔利潤：			
本公司股東		1,050,882	908,080
非控制性股東權益		<u>(6,022)</u>	<u>3,987</u>
本期綜合收益合計		<u><u>1,044,860</u></u>	<u><u>912,067</u></u>

合併資產負債表（未經審核）
於二零一一年六月三十日
(以人民幣列示)

	附註	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備，淨額		3,913,403	4,025,579
投資物業		682,122	696,016
在建工程		151,348	154,234
預付土地租賃費		490,896	470,135
商譽		103,005	103,005
其他無形資產		156,419	151,990
於聯營公司的權益		59,791	61,433
其他投資		557,201	571,401
遞延稅項資產		200,751	205,822
非流動資產合計		6,314,936	6,439,615
流動資產			
存貨		1,936,471	1,833,186
應收賬款及應收票據，淨額	14	16,966,868	12,887,557
預付款及其他流動資產		3,465,617	3,967,876
受限制存款		157,447	269,099
現金及現金等價物		6,744,862	8,470,249
流動資產合計		29,271,265	27,427,967
資產合計		35,586,201	33,867,582
流動負債			
計息貸款		1,312,282	1,780,523
應付賬款及應付票據	15	11,370,632	9,768,792
預收工程款		1,026,598	1,083,587
預提費用及其他應付款		6,989,527	6,564,306
應付所得稅		209,599	284,941
流動負債合計		20,908,638	19,482,149
流動資產淨額		8,362,627	7,945,818
總資產減流動負債		14,677,563	14,385,433

合併資產負債表（未經審核）（續）
 於二零一一年六月三十日
 （以人民幣列示）

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>11,263</u>	<u>31,589</u>
非流動負債合計	<u>11,263</u>	<u>31,589</u>
負債合計	<u>20,919,901</u>	<u>19,513,738</u>
權益		
股本	5,771,682	5,771,682
儲備	<u>8,772,251</u>	<u>8,449,360</u>
本公司股東應佔權益	14,543,933	14,221,042
非控制性股東權益	<u>122,367</u>	<u>132,802</u>
股東權益合計	<u>14,666,300</u>	<u>14,353,844</u>
負債及股東權益合計	<u><u>35,586,201</u></u>	<u><u>33,867,582</u></u>

附註：

1 主要業務

中國通信服務股份有限公司（「本公司」）及其子公司（以下統稱「本集團」）為中華人民共和國（「中國」）一家在電信營運行業具領導地位的綜合服務供應商。本集團在中國及海外提供全面的電信相關支撐服務，包括(i)電信網絡基建之設計、建設及監督及管理；(ii)業務流程外判（包括網絡維護、設施管理及電信服務與產品分銷）；及(iii)應用、內容及其他服務。

2 編制基準

本中期財務信息是按照國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）採用的《國際會計準則》（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編制，並符合《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》適用於本中期財務報表的披露規定。本中期財務報表於二零一一年八月三十日授權刊發。

除預期會反映在二零一一年年度財務報表之會計政策變更外，本中期財務信息是按照二零一零年年度財務報表所採用的相同會計政策所編制。會計政策變更之詳情請參見附註3。

編制符合《國際會計準則》第34號的中期財務報表時，管理層需按本中期財務報表的編制基礎，對政策的運用以及資產和負債、收入和支出的呈報金額作出一些判斷、估計和假設。估計的數值可能會有別於實際結果。

本中期財務報表未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。本中期財務報表亦由本公司的國際核數師畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會所頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行了審閱。

3 會計政策變更

國際會計準則委員會頒佈了有關本集團於本會計期間首次生效的多項對《國際財務報告準則》的修訂條款及一項新《國際財務報告準則》條款的注釋。其中，以下是與本集團的財務報表有關的會計準則變動：

- 國際會計準則第24號（經修訂）《關聯方披露》
- 國際財務報告準則2010年度改進

本集團並未採用任何於當前會計期間未生效的新訂會計準則或詮釋。

由於採用國際會計準則第24號（經修訂），本中期財務報告中加入了對關聯方承擔的披露。同時，該修訂部分豁免了對企業與其他政府相關實體交易的披露要求。此等披露被替換為披露政府名稱及本集團與其關係的性質、單獨重大交易的性質和數額以及對匯總重大的交易進行定量或定性的披露。因此，本中期財務報告相關披露進行了修改。

國際財務報告準則改進未對本中期財務報告產生重大影響。

4 分部報告

本集團主要有一個業務分部，即於中國提供綜合電信相關支撐服務，因此並沒有披露其他分部資料。本集團關於主要客戶以及經營地區的其他相關信息參見附註5。

5 經營收入

本集團的經營收入來自提供各項綜合電信相關支撐服務，扣除銷售稅及貿易折扣。本集團按業務性質分類的經營收入列示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
電信基建服務收入	12,186,104	10,351,840
業務流程外判服務收入	10,482,981	9,260,938
應用、內容及其他服務收入	2,520,191	2,107,147
	<u>25,189,276</u>	<u>21,719,925</u>

本集團主要客戶為電信運營商，包括中國電信集團公司及其子公司（以下簡稱「中國電信集團」），中國移動通信集團公司及其子公司（以下簡稱「中國移動集團」），對其經營收入皆佔本集團經營總收入的10%以上。截至二零一一年六月三十日止六個月期間本集團提供綜合電信相關支撐服務給中國電信集團以及中國移動集團所帶來的收入分別為人民幣10,145百萬元和人民幣4,643百萬元（截至二零一零年六月三十日止六個月：分別為人民幣8,702百萬元和人民幣3,512百萬元），分別佔本集團總經營收入40.3%和18.4%（截至二零一零年六月三十日止六個月：分別佔40.1%和16.2%）。另外，截至二零一一年六月三十日止六個月期間本集團從中國大陸以外地區獲取的經營收入為人民幣1,290百萬元（截至二零一零年六月三十日止六個月：人民幣1,098百萬元）。

6 經營成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
折舊及攤銷	181,443	174,440
直接員工成本	3,778,825	3,439,409
經營租賃支出	408,007	299,566
購買物料及電信產品成本	7,595,550	7,010,617
分包成本	7,318,316	5,667,420
其他	1,958,735	1,763,264
	<u>21,240,876</u>	<u>18,354,716</u>

7 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
利息收入	39,276	34,908
非上市證券投資股息收入	37,637	—
政府補助金	50,987	46,272
出售物業、廠房及設備淨收益	1,965	1,515
罰款收入	1,152	2,747
管理費收入	116,710	102,930
沖銷不用支付的債項	971	2,005
其他	14,637	18,066
	<u>263,335</u>	<u>208,443</u>

8 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元
須於五年內悉數償還的銀行和其他貸款利息	31,887	25,575

截至二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止的兩個會計期間內，沒有資本化貸款成本記入在建工程。

9 除稅前利潤

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元
(a) 員工成本：		
薪金、工資及其他福利	5,083,284	4,483,978
定額供款的退休計劃供款	408,802	398,061
	5,492,086	4,882,039
(b) 其他項目：		
攤銷	30,021	25,550
存貨成本	7,595,550	7,010,617
折舊	296,327	282,237
存貨減值損失及撥回淨額	1,027	(3,765)
應收賬款及其他應收款的減值損失	53,679	8,635
撥回應收賬款及其他應收款的減值損失	(1,486)	(7,507)
經營租賃支出	497,059	376,620
研究及開發成本	238,879	155,467
應佔聯營公司稅項	158	148

研究及開發成本包括員工成本人民幣212百萬元（二零一零年六月三十日止六個月期間：人民幣121百萬元），此項員工成本同時包含於附註9(a)員工成本中。

10 所得稅

(a) 合併損益表所列示的所得稅為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本期稅項		
所得稅	258,300	228,682
遞延稅項		
暫時性差異的產生及撥回	12,230	2,200
所得稅總額	<u>270,530</u>	<u>230,882</u>

(b) 實際稅項開支與會計利潤按適用稅率計算的調節：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
除稅前利潤	<u>1,317,789</u>	<u>1,140,553</u>
按中國所得稅法定稅率25%計算的		
預計所得稅支出	329,447	285,138
子公司利潤的稅率差別 (附註i)	(78,540)	(75,634)
不可抵扣的支出 (附註ii)	10,325	11,620
非應課稅收入	(10,154)	(9,389)
未確認的稅務虧損	28,306	22,845
使用之前未確認的稅務虧損	(3,151)	(3,698)
優惠稅率變動對期初遞延稅項的影響	(5,703)	—
所得稅	<u>270,530</u>	<u>230,882</u>

附註：

(i) 除本集團部分子公司是按15%至24%的優惠稅率計算所得稅外，本集團根據中國相關所得稅準則和規定按企業應納稅所得的25%的法定稅率分別計算截至二零一一年六月三十日止六個月期間和截至二零一零年六月三十日止六個月期間的中國所得稅準備金額。

(ii) 不可抵扣的支出包括超出法定可抵稅限額的員工及其他費用。

11 其他綜合收益

可供出售證券

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本期確認的公允價值變動	(12,100)	3,186
計入其他綜合收益的淨遞延稅項	<u>3,025</u>	<u>(1,070)</u>
於其他綜合收益中確認的公允價值儲備淨變動	<u><u>(9,075)</u></u>	<u><u>2,116</u></u>

12 股息

(a) 中期股息

董事會決議不派發截至二零一一年六月三十日止六個月期間的中期股息（二零一零年六月三十日止六個月期間：無）。

(b) 於中期核准的應付本公司股東權益持有人的以前年度股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
於二零一零年十二月三十一日後 提議分派的末期股息每股人民幣0.1260元 (截至二零一零年六月三十日止六個月： 每股人民幣0.1108元)	<u><u>727,232</u></u>	<u><u>639,502</u></u>

截至二零一一年六月三十日止六個月期間及二零一零年六月三十日止六個月期間均沒有支付末期股息。

13 每股盈利

截至二零一一年六月三十日止六個月期間每股基本盈利是以本期本公司股東應佔的淨利潤人民幣1,053百萬元（二零一零年六月三十日止六個月期間：人民幣906百萬元）除以本公司截至二零一一年六月三十日止六個月期間內已發行股份的加權平均股數5,771,682千股（二零一零年六月三十日止六個月期間：5,771,682千股）計算。

本公司在所列示的兩個期間內均沒有潛在的攤薄股份，因此每股基本及攤薄盈利沒有差異。

14 應收賬款及應收票據，淨額

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
應收票據	167,018	95,208
應收合約客戶未開票的款項	4,338,565	2,956,264
應收賬款	<u>12,875,711</u>	<u>10,231,195</u>
	17,381,294	13,282,667
減：減值損失	<u>(414,426)</u>	<u>(395,110)</u>
	<u>16,966,868</u>	<u>12,887,557</u>

(a) 於二零一一年六月三十日，應收賬款及應收票據中包括人民幣7,760百萬元（二零一零年十二月三十一日：人民幣6,950百萬元）的應收同系子公司款項。應收同系子公司款項為無抵押，免息及預期可於一年內收回。

(b) 一般而言，應收賬款於開票日到期。根據商議，本集團一般向若干交易及還款記錄良好之客戶提供介乎一個月至三個月不等的信貸期。

(c) 應收賬款及應收票據（已扣除減值損失）的賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	<u>7,998,789</u>	<u>4,890,354</u>
一年以內	7,579,275	6,566,525
超過一年但少於兩年	1,016,205	1,108,228
超過兩年但少於三年	273,633	245,878
三年以上	<u>98,966</u>	<u>76,572</u>
逾期金額	<u>8,968,079</u>	<u>7,997,203</u>
	<u>16,966,868</u>	<u>12,887,557</u>

(d) 應收賬款及應收票據的減值損失

應收賬款及應收票據的減值損失以撥備賬記錄，惟倘本集團相信收回該賬款之可能性極低則除外，在此情況下，減值損失直接從應收賬款及應收票據中撇銷。

本期間減值損失的變動（包括個別及合計損失部分）如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
於一月一日	395,110	332,129
確認減值損失	21,751	96,354
撥回以前確認的減值損失	(1,145)	(23,467)
已撇銷不可收回款額	(1,290)	(9,906)
	<u>414,426</u>	<u>395,110</u>
於六月三十日／十二月三十一日	<u>414,426</u>	<u>395,110</u>

於二零一一年六月三十日，本集團為人民幣365.6百萬元的應收賬款及應收票據已按其個別情況評定為出現減值（於二零一零年十二月三十一日：人民幣355.7百萬元）。個別被評定為出現減值之應收賬款與面對財務困難之客戶相關，而按管理層估計，預期僅有部分應收賬款可予收回。因此，本集團就金額為人民幣266.2百萬元的呆賬確認特定撥備（於二零一零年十二月三十一日：人民幣282百萬元）。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

(e) 並無減值的應收賬款及應收票據

未被個別或合計視為已減值的應收賬款及應收票據的賬齡如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
尚未到期或並無減值	7,998,789	4,890,354
一年以內	7,579,210	6,566,525
超過一年但少於兩年	805,166	991,590
超過兩年但少於三年	98,555	78,040
三年以上	28,074	36,198
	<u>16,509,794</u>	<u>12,562,707</u>
於六月三十日／十二月三十一日	<u>16,509,794</u>	<u>12,562,707</u>

尚未到期或並無減值之應收賬款及應收票據乃與主要電信運營商有關，這些客戶近期並無拖欠款項之記錄。

已逾期但未出現減值損失的應收款是來自若干獨立客戶有關，該等客戶在本集團內有良好的往績記錄。根據過往經驗，管理層相信由於信貸品質並無重大改變，結餘依然被視為可以全數收回。本集團對於這些應收款沒有持有抵押品。

15 應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據包括：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款	9,909,116	7,973,422
應付票據	1,461,516	1,795,370
	<u>11,370,632</u>	<u>9,768,792</u>

應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	10,448,701	9,093,470
超過一年但少於兩年	686,366	494,547
超過兩年但少於三年	163,029	112,808
三年以上	72,536	67,967
	<u>11,370,632</u>	<u>9,768,792</u>

於二零一一年六月三十日，應付賬款及應付票據已包括應付同系子公司款項人民幣495百萬元（二零一零年十二月三十一日：人民幣231百萬元）。應付同系子公司款項為無抵押，免息及預期於一年內支付。

管理層討論及分析

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六第四十段，除了在此已作披露外，本公司確認有關附錄十六第三十二段所列事宜的現有公司資料與本公司二零一零年年報所披露的資料並無重大變動。

審核委員會

審核委員會已經與管理層人員及本公司的國際核數師畢馬威會計師事務所共同審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已就本集團的內部監控及財務報告事宜（包括審閱截至二零一一年六月三十日止六個月期間的中期報告）進行討論。

遵守企業管治常規守則

本公司在截至二零一一年六月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》中的守則條文之規定。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)以規範董事的證券交易。經向所有董事作出特定查詢後，各董事均確認在二零一一年一月一日至二零一一年六月三十日期間就本公司證券之交易已遵守該守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及各附屬公司在截至二零一一年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

中期報告

截至二零一一年六月三十日止六個月中期報告將於稍後時間發送予股東並在香港聯合交易所有限公司的披露易網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.chinaccs.com.hk)上登載。

前瞻性陳述

本公司希望就以上的某些陳述的前瞻性提醒讀者。上述前瞻性陳述會受到各種不受本公司控制的風險、不確定因素及假設等的影響。這些潛在的風險及不確定因素包括：中國電信市場的增長情況、監管環境的變化及我們能否成功地執行我們的業務策略。此外，上述前瞻性表述反映本公司目前對未來事件的看法，但非對將來表現的保證。我們將不會更新這些前瞻性表述。基於各種因素，本公司實際業績可能與前瞻性表述所述存在重大的差異。

於本公告刊發之日，本公司執行董事為李平先生(董事長)、鄭奇寶先生(總裁)、元建興先生(執行副總裁)及侯銳女士(執行副總裁兼財務總監)；非執行董事為劉愛力先生及張鈞安先生；獨立非執行董事為王軍先生、陳茂波先生、趙純均先生、吳尚志先生及郝為民先生。